
 37

Obr. 1: Index stáří v krajích, 2006 

Vysočina

Jihočeský kraj

Středočeský krajPlzeňský kraj

Ústecký kraj

Jihomoravský kraj
Zlínský kraj

Olomoucký kraj

Pardubický kraj

Moravskoslezský kraj

Královéhradecký kraj

Liberecký kraj

Karlovarský kraj

Hl. m. Praha

Podíl osob 
ve věku 
65 +/0-14:
(ČR=100,2)

do 92,1
92,2 - 100,1
100,2 +

 
 
Obr. 2: Standardizované indexy sňatečnosti svobodných žen v krajích, 2006 

Vysočina

Jihočeský kraj

Středočeský krajPlzeňský kraj

Ústecký kraj

Jihomoravský kraj
Zlínský kraj

Olomoucký kraj

Pardubický kraj

Moravskoslezský kraj

Královéhradecký kraj

Liberecký kraj

Karlovarský kraj

Hl. m. Praha

Index:
(ČR=100,0)

do  94,9
95,0 - 99,9
100,0 +

 
 
 
 
 
 



 38

Obr. 3: Průměrný věk žen při prvním sňatku v krajích, 2006 

Vysočina

Jihočeský kraj

Středočeský krajPlzeňský kraj

Ústecký kraj

Jihomoravský kraj
Zlínský kraj

Olomoucký kraj

Pardubický kraj

Moravskoslezský kraj

Královéhradecký kraj

Liberecký kraj

Karlovarský kraj

Hl. m. Praha

Průměrný věk:
(ČR=26,7)

do 26,4
26,5 - 26,6
26,7+

 
 
Obr. 4: Úhrnná rozvodovost v krajích, 2006 

Vysočina

Jihočeský kraj

Středočeský krajPlzeňský kraj

Ústecký kraj

Jihomoravský kraj
Zlínský kraj

Olomoucký kraj

Pardubický kraj

Moravskoslezský kraj

Královéhradecký kraj

Liberecký kraj

Karlovarský kraj

Hl. m. Praha

Úhrnná 
rozvodovost:
(ČR=0,49)

do 0,44
0,45 - 0,48
0,49 - 0,52
0,53 +

 
 
 
 
 
 



 39

Obr. 5: Úhrnná plodnost v krajích, 2006 

Vysočina

Jihočeský kraj

Středočeský krajPlzeňský kraj

Ústecký kraj

Jihomoravský kraj
Zlínský kraj

Olomoucký kraj

Pardubický kraj

Moravskoslezský kraj

Královéhradecký kraj

Liberecký kraj

Karlovarský kraj

Hl. m. Praha

Úhrnná 
plodnost:
(ČR=1,33)

do 1,28
1,29 - 1,32
1,33 - 1,38
1,39 +

 
 
Obr. 6: Průměrný věk matek při prvním porodu v krajích, 2006 

Vysočina

Jihočeský kraj

Středočeský krajPlzeňský kraj

Ústecký kraj

Jihomoravský kraj
Zlínský kraj

Olomoucký kraj

Pardubický kraj

Moravskoslezský kraj

Královéhradecký kraj

Liberecký kraj

Karlovarský kraj

Hl. m. Praha

Průměrný věk:
(ČR=26,9)

do 25,9
26,0 - 26,8
26,9 - 27,2
27,3 +

 
 
 
 
 
 



 40

Obr. 7: Podíl dětí narozených mimo manželství v krajích, 2006 

Vysočina

Jihočeský kraj

Středočeský krajPlzeňský kraj

Ústecký kraj

Jihomoravský kraj
Zlínský kraj

Olomoucký kraj

Pardubický kraj

Moravskoslezský kraj

Královéhradecký kraj

Liberecký kraj

Karlovarský kraj

Hl. m. Praha

Podíl (%):
(ČR=33,3)

do 28,2
28,3 - 33,2
33,3 - 43,2
43,3 +

 
 
Obr. 8: Úhrnná indikovaná potratovost v krajích, 2006 

Vysočina

Jihočeský kraj

Středočeský krajPlzeňský kraj

Ústecký kraj

Jihomoravský kraj
Zlínský kraj

Olomoucký kraj

Pardubický kraj

Moravskoslezský kraj

Královéhradecký kraj

Liberecký kraj

Karlovarský kraj

Hl. m. Praha

Úhrnná 
indikovaná 
potratovost:
(ČR=0,34)

do 0,24
0,25 - 0,34
0,35 - 0,44
0,45 +

 
 
 
 
 
 



 41

Obr. 9: Naděje dožití při narození mužů v krajích, 2005-2006 

Vysočina

Jihočeský kraj

Středočeský krajPlzeňský kraj

Ústecký kraj

Jihomoravský kraj
Zlínský kraj

Olomoucký kraj

Pardubický kraj

Moravskoslezský kraj

Královéhradecký kraj

Liberecký kraj

Karlovarský kraj

Hl. m. Praha

Naděje dožití 
při narození:
(ČR=73,4)

do 72,3
72,4 - 73,3
73,4 +

 
 
Obr. 10: Naděje dožití při narození žen v krajích, 2005-2006 

Vysočina

Jihočeský kraj

Středočeský krajPlzeňský kraj

Ústecký kraj

Jihomoravský kraj
Zlínský kraj

Olomoucký kraj

Pardubický kraj

Moravskoslezský kraj

Královéhradecký kraj

Liberecký kraj

Karlovarský kraj

Hl. m. Praha

Naděje dožití 
při narození:
(ČR=79,7)

do 78,6
78,7 - 79,6
79,7 +

 


